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Årsmøde Hadsten – Beretning for 2025 

 
Jeg vil begynde med at konstatere, at vores lokalafdeling af Ældre Sagen her i Hadsten har haft en 
usædvanlig god fremgang i året 2025.  
En del af fremgangen skyldes måske, at målgruppen i sig selv bliver større. Men vi vælger også at tro 
på, at vores stigende udbud af arrangementer og aktiviteter, samt kvaliteten af disse, for en stor dels 
vedkommende er medvirkende årsag til fremgangen. 
 

Ældre Sagen Favrskov i tal 31/12 2025:  
 
Hadsten, antal medlemmer                       2467 
Hinnerup, antal medlemmer 2496 
Hammel, antal medllemmer 3343 
 
Heraf antal frivillige: 
Hadsten   103 
Hinnerup     87 
Hammel   132  
 
Medlemstallene i de 3 lokalafdelinger er større, da de medlemmer som af den ene eller anden årsag er 
navne- eller adressebeskyttet, ikke er medregnet i tallene. 
  
Medlemstallet på landsplan var ca. 1.090.000 ved udgangen af året.  
En fremgang på ca. 90.000 medlemmer i 2025  
 
I Hadsten har vi også haft en rimelig medlemsfremgang på ca. 70 i 2025, og en stigning i antallet af 
frivillige på 5. 
 
Medlemstallet er stadig i god fremgang, da jeg kan nævne, at vi allerede er oppe på 2.525 medlemmer 
for øjeblikket. 
 
For at kunne løfte noget mere, stå noget stærkere og gennemføre nogle større arrangementer, har vi 3 
lokalafdelinger her i Favrskov Kommune organiseret os i et fælles koordinationsudvalg (KOU) som 
består af 6 medlemmer, 2 fra hver af de 3 lokalafdelinger.  
For øjeblikket er det Inge Funch og mig der indtager de 2 pladser som lokalafdelingen her i Hadsten 
har.  
KOU mødes ca. 4 gange om året hvor udvalget især koncentrerer os om de ældrepolitiske emner. 
 
Udover det kommunale budget har vi i 2025 haft møde med Social- og Sundhedsforvaltningen med 
repræsentation af formanden for Social- og Sundhedsudvalget, hvor vi bl.a. har drøftet udviklingen i 
behovet for plejehjemspladser og hjælp til ældre, Den nye Ældrelov, Det kommunale budget, 
forventningerne til nye Sundhedslov som trådte i kraft her pr. 1. januar i år og så selvfølgelig om 
vores indbyrdes samarbejde 
Med hensyn til plejehjemspladserne, har kommunen jo vist rettidig omhu ved at udvide kapaciteten 
med det nye plejehjemsbyggeri på Hadbjergvej, som efter planen skal tages i drift senere i år. 
 
Desuden arrangererede KOU et fælles møde for de 3 bestyrelser fra Hinnerup, Hammel og Hadsten, 
hvor vi deler erfaringer og drøfter nye tiltag. 
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På samme måde har vi også arrangeret fællesmøde for alle frivillige i de 3 lokalafdelinger. En god dag 
med et ældrefagligt foredrag, et underholdende indslag om at være privatchauffør for Simon Spies og 
en god omgang fællessang.  
 
Som bekendt var der kommunevalg i november måned 2025. Dette fik os til at lave et fælles 
vælgermøde her i Sløjfen i begyndelsen af november måned. Et møde hvor 9 af de 10 opstillede 
partier til byrådet deltog i paneldebatten. Vælgermødet var rigtig godt besøgt med et deltagerantal på 
ca. 100. 
 
Som nævnt vil vi gerne igennem samarbejdet i KOU løfte nogle større opgaver, appellere til et større 
publikum og samtidigt være nogle flere skuldre til at bære risikoen.  
 
Når vi har et godt arrangement, som vi i alle 3 lokalafdelinger finder interessant, sammensætter vi et 
fælles arrangementsudvalg til formålet, som får til opgave at planlægge og gennemføre arrangementet. 
 
Det første fællesarrangement løb af stablen med et foredrag om at holde hjernen skarp. Mødet blev 
afholdt den 26. marts om eftermiddagen i InSide, Hammel.  
Et godt og spændende foredrag med god deltagelse.  
 
I begyndelsen af april måned arrangerede de 3 lokalafdelinger igen et foredrag. Foredraget som 
handlede om kunstig intelligens blev afholdt her i Sløjfen.  
Et meget spændende og velbesøgt arrangement med deltagerbetaling, som viste, at vi i Ældre Sagen 
også kan tiltrække de yngre generationer.  
 
Ligeledes afvikler vi et fælles arrangement med Tørfisk, som løber af stablen i den store sal i InSide i 
Hammel den 7. maj her i år.  
Her kan vi allerede notere os en succes, da koncerten allerede er udsolgt, hvilket betyder 300 
deltagere. 
 

Ældrepolitik:    
 
Der er nu trådt en ny Ældrelov i kraft, som på mange områder har reformeret kommunernes 
forpligtelser på ældreområdet. 
Som nævnt på sidste årsmøde havde Favrskov Kommune forinden været prøvekommune med henblik 
på at skabe en bedre og mere personlig ældrepleje. 
Det har derfor været en forholdsvis nem og ukompliceret opgave for kommunen at leve op til lovens 
krav da den trådte i kraft den 1. juli 2025. 
 
En opgave som har været særdeles svær og problematisk for mange andre kommuner, da der på 
mange områder krævede en omstrukturering af det der havde været praktiseret hidtil.  
Men som sagt ikke noget vi har mærket meget til, da man i Favrskov havde taget de udfordringer som 
den nye lov gav.  
 
Ligeledes blev der i slutningen af 2024 indgået et bredt politisk forlig om en ny Sundhedsreform.  
Lovgivningsarbejdet der fulgte i kølvandet af Sundhedsreformen har optaget Folketinget en stor del af 
2025 for at blive klar til at udrulle den nye reform i praksis pr. 1. januar 2027.  
Mange af elementerne i reformen kender vi allerede, og Ældre Sagen er på landsplan i gang med at 
forberede sig på den nye struktur.   
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Hensigten med sundhedsreformen er at styrke sundhedsvæsnet og rykke det tættere på borgerne.  
Med en reduktion af antallet af regioner til 4 og oprettelse af 17 nye sundhedsråd med folkevalgte fra 
kommuner, regioner og interesseorganisationer og med selvstændig økonomi, skal det nære 
sundhedsvæsen udbygges og sikre en sammenhæng mellem behandlingen på sygehusene, 
praktiserende læger og plejen i eget hjem. Populært sagt – Undgå at noget falder ned mellem 2 stole.  
Desuden skal antallet af praktiserende læger forøges med 1500 til 5000. 
 
Som nævnt er Ældre Sagen i fuld gang med at forberede organisationen på den nye sundhedsstruktur, 
ved at etablere et ældre- og sundhedsudvalg i hver af de geografiske områder som dækkes af de 17 
nye Sundhedsråd. 
Disse ældre- og sundhedsudvalg, som skal være et sidestykke til de officielle Sundhedsråd 
sammensættes med mindst en repræsentant i hver kommune, som dækkes af Sundhedsrådet. 
 
Favrskov Kommune bliver en af de 4 kommuner som kommer til at indgå i Sundhedsråd Kronjylland.  
Til Ældre Sagens ældre- og sundhedsråd her i Kronjylland, har vi i KOU truffet aftale om, at vi 
indstiller Inger Bergmann Christensen, som er bestyrelsessuppleant her i lokalafdelingen i Hadsten.  
Hvis der ønskes/bliver behov for yderligere en kandidat til udvalget, er der også et medlem i Hinnerup 
som har vist interesse.  
 
Dette ældre- og sundhedsudvalg, skal så herefter vælge et af udvalgets medlemmer til at indgå i 
Sundhedsråd Kronjylland.  
 
Når organisationen er tilpasset og den nye Sundhedslov bliver sat i søen pr. 1. januar 2027, bliver det 
spændende at se, om intentionerne med den nye struktur indenfor ældre- og sundhedsplejen kommet 
til at leve op til forventningerne.  
Lokalt har kommunevalget jo også ændret lidt på strukturen, da der er kommet ny formand for Social- 
og Sundhedsudvalget. 
Rikke Randrup Skåning er blevet afløst af Charlotte Green. 
Fra KOU´s side håber vi, at det gode samarbejde kan fortsætte med Charlotte Green og social- og 
sundhedsforvaltningen i almindelighed.  
 
 

Aktiviteter:   
 
I 2025 afviklede Ældre Sagen Hadsten 4 udflugter. Alle turene er med stor succes blevet arrangeret og 
afviklet af vores rejseleder/bestyrelsesmedlem Bjarne Hansen i samarbejde med Madsens Turist fra 
Ørsted på Djursland.  
Alle turene var fuldbooket. Nogle endda med venteliste. 
 
I maj måned gik turen til Fur. En rigtig god guidet rundtur på øen og et museumsbesøg. 
Deltagerne blev trakteret med kaffe og morgenbrød på vej derop. Frokost og eftermiddagskaffe blev 
serveret på Fur Færgekro  

 
I juni var det igen tid til en Ø-tur, hvor turen gik til Samsø med en guidet rundtur på øen. Der var 
morgenkaffe på færgen, middag på Restaurant Dokken og eftermiddagskaffe i det fri inden hjemturen.   
 
I august var det en guidet busrundtur på det nordlige Djursland med en frokostbolle + drikkevarer, 
samt eftermiddagskaffe på Mejlgård Slotskro.  
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Den sidste tur i september måned, var en rundtur på det nordøstlige Fyn med guidet besøg i Munkebo, 
Kerteminde og Fynshoved.  
Der var kaffe og brød om morgenen, frokost på Munkebo Kro og eftermiddagskaffe med brød på 
hjemturen.  
 
Udover at være bestyrelsesmedlem er Bjarne Hansen aktivitetsleder og koordinator for de 
veltilrettelagte ture.   
 
Af andre arrangementer blev det til seks årlige ”Syng fra den blå”-møder med 60-70 deltagere hver 
gang. Disse søndagseftermiddage arrangeres i samarbejde med biblioteket.  
Da Finn N. Hansen havde ønsket at stoppe med at være Ældre Sagens tovholder på arrangementerne, 
blev 2025 hans sidste sæson. Herfra skal der lyde en tak til Finn N. Hansen og Steffen Jonassen for 
deres vellykkede afvikling af arrangementerne.   
Som ny korleder og pianist har Andreas Møller og Thorkil Mølle påtaget sig opgaven.  
 
Tove Kristensen og Hannah Hede har planlagt og afviklet de 2 Spis Sammen arrangementerne i 2025 
Begge arrangementer var med god tilslutning. 
 
Julemødet i november blev afviklet med stor tilslutning, hvor man kunne smage på Sløjfens dejlige 
julemenu.   
   
Besøgstjenesten er en efterspurgt aktivitet, hvor vi nu har 27 besøgsvenner. Antallet er uændret i 
forhold til sidste år, dog med en tilgang på 4 og en tilsvarende afgang på 4.  
Besøgsvennerne besøger efter aftale, de besøgsværter som gerne vil have besøg til en god snak, en 
kop kaffe, eller hvad der nu er sat på dagsordenen.  
Ved årets udgang var der 24 besøgsværter – Et antal som ændrer sig løbende.  
I årets løb er der kommet 11 nye til, og 9 er ophørt af naturlige årsager (døde eller flyttet på plejehjem 
i et andet distrikt eller anden kommune) 
 
En aktivitet som kræver et stort arbejde med finde besøgsvenner, som kan matche besøgsværterne. 
Den store opgave med hele tiden at efterkomme efterspørgslen, finde besøgsvenner, afvikle 
sammenkomster for både besøgsværter og besøgsvenner og separate møder med besøgsvennerne, er 
en opgave som på en helt fantastisk og professionel måde er blevet varetaget af Inga Basse 
Rasmussen. 
 
I 2025 har Inga og Irma afholdt 2 sammenkomster, hvor både besøgsvenner og besøgsværter samt 
modtagerne af tryghedsopkald var inviteret. 
Herud over har der været afholdt et kaffe-møde med besøgsvennerne, hvor der var en god 
erfaringsudveksling og en forventningsafstemning.  
Efter at have hørt om besøgstjenesten, har jeg lovet Inga at opfordre jer deltagere til at henvende jer til 
hende, hvis det har skabt en interesse for at deltage. 
Inga har gennem arbejdet erfaret, at nogle er bekymrede for at binde sig til en enkeltperson. Hertil 
siger hun at det praktiseres at bytte eller flytte aftaler fra begge sider. Så det bør ikke skabe hindringer.  
Besøgstjenesten rummer både mænd og kvinder, så alle er velkomne.  
 
Inga har også været en særdeles aktiv bestyrelsessuppleant med stor viden og kompetence, som vi alle 
nyder godt af. Det er vores håb, at Inga vil træde ind i bestyrelsen med fuldt mandat.  
Inga – Vi kan tydeligt mærke, at du trives i og brænder for opgaverne i helhed. Tak for dit engagement 
og uvurderlige arbejde.  
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Frivillig ledsageordning – Gå med ven, er også et tilbud vi har, hvis det bliver svært at komme ud til 
f.eks. sociale aktiviteter. Her hjælper Karen Særkjær gerne. 
 
Vores tryghedsopkaldere er også efterspurgte. Her er det Solveig Jensen, Inge Sørensen og Mona Yde, 
som hver morgen ringer til 11 ældre medborgere og skaber tryghed for dem og deres familier. I en 
periode var antallet oppe på 13.  
En aktivitet hvor der løbende er lidt udskiftning.  
 
En anden lidt nyere aktivitet er børnehavevenner. Her har vi kun 3 frivillige, som i samarbejde med 
egnens børnehaver efter aftale læser og leger med børnene et par timer om ugen.  
Der er 2 i Hadsten og 1 i Laurbjerg. 
Her er også god plads til flere nye venner. 
Området varetages af Doris Guldberg. 
 
Favrskov Kommune, Røde Kors og Ældre Sagen driver i fællesskab Cafe Seniorfællesskab, hvor 
typisk ældre enlige og ensomme medborgere kan møde nye bekendtskaber og få lidt opmuntring i 
hverdagen. Man mødes i Røde Kors caféen hver anden mandag fra kl. 13.30-15.00. Et velbesøgt og 
populært tiltag. 
Her er det vores bestyrelsesmedlem Karin Skovgaard Sørensen der engageret varetager opgaven.   
 
Det kreative værksted har fungeret i mange år, og blevet en stor succes med op mod 30 deltagere, når 
man mødes hver mandag eftermiddag og medbrin-ger eget håndarbejde. 
Et godt fælles projekt, hvor man kan blive inspireret af hinandens hobbies og interesser, og samtidigt 
dyrke det sociale fællesskab.   
Tove som er kontaktperson og koordinator på aktiviteten, sørger også for, at der er kaffe på kanden. 
 
Vores hjælpende hænder Erling Kramer og Leif Villads Nielsen bistår, når der skal hænges et billede 
op, slås et søm i, skrues en skrue i og hvad der ellers er af små praktiske opgaver. 
 
Opstår der problemer med PC´en, telefonen, streaming og andre IT-fænomener, hvad der tit gør, så 
træder Svend Uldahl gerne til og hjælper.  
 
Anne Marie Ormstrup underviser hver onsdag eftermiddag i engelsk for øvede.  
 
Mad for ældre mænd er stadig en stor succes. Der er fuld tilslutning til begge hold.  
Det ene hold ledes af Anne Marie Jensen. På det andet hold ønskede Gudrun og Inge at stoppe, men 
blev erstattet af Grethe Winther Nielsen. Der gøres en ihærdig indsats for at introducere mændene for 
kogekunstens forunderlige verden.    
 
I Herreværelset mødes ikke mindre end 80-100 mænd den sidste tirsdag i hver måned. Her får de en 
snak og oplever spændende indslag og foredrag arrangeret af Gregers Petersen. 
 
Som en pendant til Herreværelset etablerede vores 2 bestyrelsessuppleanter Helle Kramer og Inger 
Bergmann Christensen Kvindeværelset i 2024. 
Kvindeværelset blev straks en kæmpe succes, hvor kvinder mødes til foredrag over en kop kaffe eller 
the den første tirsdag i måneden. Succesen fortsatte i 2025.  
Med Helle og Ingers ihærdige arbejde, er det en aktivitet som bestemt er kommet for at blive. 
  
Vores samarbejde med PadelMaster, er fortsat en stor succes. Vores ansvarlige er Lis Bisgaard, som 
styrer banefordelingen på bedste vis.  
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Her er der stadig venteliste, men det løser sig måske med bygningen af den nye padelhal i den sydlige 
del af byen.  
 
Der er afholdt to bowling og bankostævner i InSide Hammel i 2025 med henholdsvis 83 og 96 
deltagere. Her sørgede Søren Olesen, Irma og Inge for holdfordelingen i bowling, og for afvikling af 
bankospillet, og uddeling af de mange fine præmier, som mange af vores lokale firmaer har sponseret. 
Ved efterårets arrangement tog vi afsked med Søren Olesen som medarrangør, da han fandt tiden inde 
til at træde tilbage.  
Det kan nævnes, at deltagerantallet er stadig stigende. Da kapacitetsgrænsen er omkring 90 til 
arrangementerne, foregår tilmelding på hjemmesiden efter først til mølle-princippet.  
Til at afløse ildsjælen Søren, har Irma og Inge allerede fundet 3 nye hjælpere her i 2026. Så 
velkommen til Birthe og Aksel Mortensen samt Doris Knudsen. 
 
Hver mandag formiddag spilles der bowling i InSide Hammel, her er der plads til nye spillere. 
Aktiviteten administreres af Jørgen Ovesen, Hinnerup. 
 
De ugentlige cykel, vandreture og stavgang som har fundet sted i mere end 25 år, og har stadig en flot 
tilslutning. Mange stier og veje i Hadsten og omegn er blevet besøgt. Ove Sørensen, Dorte Mikkelsen, 
Ingerbeth Ottzen, Jens Peter Øster og Gudrun Andreasen styrer tropperne. 
 
Datastuen er stadig en populær aktivitet, hvor Mogens G. Hansen, Michael Høy, Ole Thousgaard og 
Bent Knudsen er instruktører på henholdsvis formiddags- og eftermiddagsholdet hver mandag. 
Der betales et deltagergebyr på 100 kr. pr. halvår til dækning af materialer. 
 
Som noget nyt har vi i 2025 forsøgt i et samarbejde med kirken at etablere Cafe Søndagsfællesskab en 
søndag i hver måned. Tanken er, at mod et bidrag på 25 kr. mødes man søndag formiddag til et 
rundstykke og en kop kaffe, hvorefter man er velkommen til at deltage i gudstjenesten.  
Fra vores side er det Karin Skovgaard Sørensen og Irma Katholm der er tovholdere. 
Aktiviteten er tænkt som et forsøg, som senere på foråret skal evalueres, for at vurdere om det skal 
fortsætte. 
 
I henholdsvis januar og oktober afholdt vi 2 gratis foredrag i Sløjfen.  
Det første foredrag handlede om folkepension og økonomi, og det andet omfattede arveret og skifte.  
Begge foredrag havde ca. 50 deltagere, som roste foredragene for deres relevante og aktuelle indhold.  
 
Med et postvæsen under hastig afvikling og nogle portopriser som er skyhøje, er der mere end god 
brug for de mere end 40 frivillige, som bringer vores årsprogram ud. En kæmpe tak til jer alle for at 
sikre, at vores medlemmer får et værdifuldt program i hånden.  
 
Med programmet for 2026 i hånden kan I også orientere jer om de mange aktiviteter med blandt andet 
3 foredrag og 4 planlagte ture. 
 
Til at håndtere og administrere de mange aktiviteter, arrangementer, ture o.s.v. har på vi trods af egne 
begyndervanskeligheder og store problemer ved overgangen til et nyt bookingsystem i slutningen af 
året haft stor succes med vores elektroniske tilmeldingssystem.  
Efter årsmødet vil det blive vist på storskærmen, hvordan man selv kan tilmelde sig et arrangement i 
det nye bookingsystem. 
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Selvom vi har fået stor hjælp af bookingsystemet og opnået en aflastning af vores telefondamer, så er 
der stadig hjælp at hente ved at ringe til Helle Rosenlund Jensen og Tove Ahler, som modtager 
tilmeldinger fra dem der ikke bruger det elektroniske system. 
Helle og Tove betjener vores telefoniske tilmelding mandag, onsdag og fredag i tidsrummet 10 - 13, 
og samtidigt foretager tilmeldingen i det elektroniske bookingsystem.   
Vores webmaster Svend Uldahl Pedersen og kasserer Peter Bentsen har også været en uvurderlig 
hjælp med det store arbejde med at idriftsætte det gamle bookingsystem og opgaverne med at overgå 
til det nye. 
 
Til vores eksterne samarbejdspartnere – leverandører, institutioner, pressen, offentlige myndigheder, 
lokalpolitikere m.fl. – skal der lyde en stor tak for samarbejdet i 2025 med håbet om, at det må 
fortsætte i 2026.  
 
I min beretning har jeg nævnt mange af de frivillige, men som jeg indledningsvist sagde, var der ved 
udgangen af året 103 frivillige, hvor ikke alle er blevet nævnt ved navn i aften.  
Men uanset det er alle lige vigtige for Ældre Sagen Hadsten. Uden jeres hjælpsomhed og vilje, vil det 
ikke være muligt at skabe det fællesskab og sammenhold der er imellem os. 
Så jeg vil bede de frivillige blive siddende, medens de øvrige tilhører rejser sig og udbringer et 
trefoldigt leve for de mange frivillige. 
 
MANGE TAK FOR JERES KÆMPE STORE OG UEGENNYTTIGE INDSATS I ÆLDRE SAGENS 
TJENESTE HER I HADSTEN 
 
Der skal lyde en særlig tak til dig Tove Kristensen for 16-års bestyrelsesarbejde i her i Ældre Sagen 
Hadsten. Du har udført et kæmpe stykke arbejde og ikke mindst som sekretæren, der har holdt styr på 
alle de mange opgaver, der er forbundet med at drive en pæn stor lokalafdeling. 
Ved siden af bestyrelsesarbejdet har du også påtaget dig rollen som aktivitetsleder for det kreative 
værksted, undervisningstilbud og Spis sammen m.m. 
Heldigvis fortsætter du i nogle af disse opgaver, så vi stadig kan nyde godt af dine kompetencer og 
hjælpsomhed.  
 
Til sidst vil jeg rose og takke mine bestyrelseskolleger, bestyrelsessuppleanterne og Svend Uldahl for 
et fantastisk samarbejde i det forløbne år.  
Et samarbejde som jeg fornemmer, at vi alle sætter stor pris på. 
Det har virkelig været en stor fornøjelse at løse de mange opgaver og udfordringer sammen med jer.  
 
Tak for ordet 
 
Kresten Thesmer Sørensen 
 


